МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение
«НИЖНЕКАМСКИЙ

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН

МИНИСТР ЛЫГЫ

Дэулэт автоном Ьенэри
белем учреждениесе

“ТУБЭН КАМА ШЭЬЭРЕНЕЦ
КУППРОФИЛЬЛЕ К0ЛЛИЯТЕ”

ПРИКАЗ

01.08.2025 г.Нижнекамск

БО ЕРЫ К

№ 219

О назначении должностных лиц,
ответственными за выполнение
мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности
на территории и в здании колледжа

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
«1006 от 02.08.2019г. «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства Просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства Просвещения Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)», с 1 августа 2025 года по 31 июля 2026
года в целях организации и проведения работ по обеспечению
антитеррористической защищенности ГАПОУ «Нижнекамский многопрофильный
колледж», п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственность за организацию работы по обеспечению
антитеррористической защищенности на территории и в здании ГАПОУ
«Нижнекамский многопрофильный колледж», расположенного по адресу:
г.Нижнекамск, пр.Химиков, д.43 возлагаю на себя.

2. Назначить заместителя директора по АХР Шириязданову Гузель Закариевну
ответственным за антитеррористическую безопасность во внеурочное время.

3. Назначить заместителя директора по УВР Лисюкова Галину Владимировну
ответственной за антитеррористическую безопасность при проведении мероприятий
культурно-развлекательного (спортивного) характера, дополнительных занятий.

4. Назначить заместителя директора по УПР Сабитова Рамиса Мунировича,
заместителя директора по УВР Лисюкову Галину Владимировну, заместителя
директора по НМР Кузиеву Валентину Петровну ответственными дежурными за
соблюдением внутреннего порядка в течении учебного времени (по отдельному
графику).

5. Назначить механика Чубарова Александра Павловича ответственным за
проверку гаражей, служебных автомобилей и ремонтного участка.

6. Назначить охранников, сторожей ответственными за пропускной режим.

7. Заместителю директора по АХР Ширияздановой Г.З. и заместителю
директора по УВР Лисюковой Г.В. составить план мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности ГАПОУ «Нижнекамский многопрофильный
колледж» за 2025-2026 учебный год и осуществлять контроль за его исполнением.

8. Заместителю директора по АХР Ширияздановой Г.З. максимально
ограничить доступ посторонних лиц в здание колледжа, ежедневно проверять
состояние внутреннего порядка дежурной службы (ведение книги приема и сдачи
дежурства).

9. Нормальное положение входов в подвальные и чердачные помещения
считать закрытыми на замок, ключи хранить у сторожей.

10. Допуск ремонтников и обслуживающего персонала в подвальные и
чердачные помещения производить лично заместителю директора по АХР
Ширияздановой Г.З.

11. Ежедневно производить осмотр подвальных и чердачных помещений на
наличие посторонних предметов, мешков, коробок, ящиков и т.д. При обнаружении
посторонних предметов немедленно дожить мне, при моем отсутствии по
телефонам 02.

12. Категорически запрещено принимать на хранение какие-либо материалы,
грузы в складских помещениях колледжа от посторонних лиц и организаций.

13. Работу приемной комиссии, подготовительных курсов, собеседования
производить только в аудиториях 1 -го этажа.

14. Контроль над выполнением данного приказа возлагаю на своих
заместителей в части их касающихся.

15. Приказ от 12.08.2024г. №243 «О назначении должностных лиц,
ответственными за выполнение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности на территории и в здании колледжа» считать
утратившим силу.

Директор

С приказом ознакомлены

М.Н.Павлов

Сабитов P.M.
Лисюкова Г.В
Кузиева В.П.
Шириязданова Г.З.
Башкирова Т.В.
Чубаров А.П.